РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЗИМОВНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЗИМОВНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Зимовниковского сельского поселения «Об утверждении Правил благоустройства территории Зимовниковского сельского поселения Зимовниковского района Ростовской области»

	        Принято

        Собранием депутатов
	                                               29.06.2023

В целях регулирования вопросов в сфере благоустройства территории  Зимовниковского сельского поселения Зимовниковского района Ростовской области в части комфортности  условий проживания граждан и урегулировании требований к содержанию домашних животных, в соответствии со статьей 14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Ростовской области от 12.12.2022г. №1063 «Об утверждении требований к содержанию домашних животных на территории Ростовской области» и руководствуясь Уставом муниципального образования «Зимовниковское  сельское поселение» Собрание депутатов Зимовниковского сельского поселения

РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов Зимовниковского сельского поселения от 01.11.2017 № 45 «Об утверждении Правил благоустройства территории Зимовниковского сельского поселения Зимовниковского района Ростовской области» следующие изменения:
1.1 В пункте 7.1.3.1 Раздела 7.1 Требования к содержанию домашних животных заменить словосочетание «совершеннолетних граждан» на «собственников помещений»

1.2 Раздел 7.1 Требования к содержанию домашних животных дополнить пунктом 7.1.3.3. следующего содержания:
«7.1.3.3. Запрещено содержать собак, сельскохозяйственных, диких животных, а также животных без владельцев на придомовой и прилегающей территории многоквартирных домов.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародовании) в информационном бюллетени «Муниципальный вестник Зимовниковского сельского поселения». Разместить на официальном сайте Администрации Зимовниковского сельского поселения, с учетом положения части 1 статьи 10 Федерального закона от 09.02.2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Собрания депутатов –

глава Зимовниковского сельского поселения                                   Г.И. Анащенко

пос. Зимовники

«29».06.2022

               № 76